
Odůvodnění k VŘ 
§1 představuje úvod 
§2 Upravuje mechanismus primárních voleb, a to jak mechanismus hlasování (společné 
první a oddělené druhé kolo), tak velikost skupiny členů a lhůty. Je tak nejpodstatnější částí 
předkládaných dokumentů 
 
Odůvodnění k JdŘ 
Při našich jednáních se přiměřeně řídíme JdŘ CF, při velikosti našeho KS už narážíme ale 
na omezení daná jednak tím, že výchozími pravidly pro jednání jsou i tak ZaTyS, jednak tím, 
že některá ustanovení JdŘ CF jdou za rámec toho, co je účelné a přiměřené pro naše 
jednání. Tento JdŘ by tak měl jednak zakotvit JdŘ CF jako hlavní předpis pro naše jednání a 
jednak přesně definovat odchylky. Tyto budou dále zdůvodněny: 
 
§3 má účel především vyjasňující, zejména vymezuje práva a povinnosti členů a RegP 
§4 Vymezuje přístup na jednání a zejména upravuje podmínky, za kterých může být přístup 
na jednání omezen. Smyslem tohoto odstavce je jednak jasně stanovit, že na otevřená 
jednání mají RegP vždy přístup, jednak jasně stanovit pravidla pro uzavření jednání KF 
veřejnosti. 
§5 zejména určuje, že rozhodující hlasování se budou konat vždy po termínu krajské schůze. 
Cílem této úpravy je seskupit hlasování do jednoho bloku, tak aby nedocházelo k zahlcení 
členů neustálými hlasováními 
§6 zakotvuje povinnost dokládat důvodovou zprávu k návrhu usnesení, a to včetně dopadů. 
Dále upravuje potřebné názvosloví 
§7 upravuje podmínky, za kterých lze zahájit jednání (které jsou na úrovni KF mírně odlišné 
od CF) 
§8 se týká nominací a od JdŘ CF se aktuálně liší pouze vymezením toho, do jakých voleb 
navrhuje kandidáty skupina členů. 
§9 Řeší jednání v referendu, zejména s ohledem na smlouvy vyjednané s třetími stranami 
(typicky například koaliční smlouvy či smlouvy o podpoře pro senátní kandidáty) 
§10 Upravuje pravidla a postup při odvolání a převolbě 
§11 pokrývá případ uvolnění volené funkce (rezignací, odvoláním apod.) 
§12 zejména určuje, že pro primární volby určuje velikost skupiny členů nový volební řád 
 


